lç Ê o Governo do Estado de São Paulo, com a garantia do Tesouro Nacional, autorizado 

a realizar operação de financiamento externo com o Governo dos Estados Unidos da América, através 
da Agência Norte-Americana para o Desenvolvimento (USAID), no valor de até USS 15.000.000,00 
(quinze milhões de dólares norte-americanos), com prazo total de 30 (trinta) anos e período de ca­
rência de 10 (dez) anos, destinada ao programa de absorção de tecnologia por parte de empresas pri-
vadas. 

Art. 29 A operação de financiamento realizar-se-á nos moldes e termos aprovados pelo Poder

[...]

nários em foco. resultante do trata­
mento estabelecido nas cláusulas do 
presente projeto, para os investimen­
tos que serão transferidos, o Poder 
Executivo cobrirá c<>m recursos orça­
mentários, nos exercícios de 1974 a 
1976, a importância de CrS 
82.000.000,00 (oitenta e dois milhões 
de cruzeiros) . 

8. Os recursos orçamentários serão 
distribuídos da seguinte forma: 

Anos 

1974 
1975 
1976 

TOTAL 

Recursos Orçamentários 

20. ooo. 000,00 
30.000.000,00 
32. 000,000,00 

82. 000.000,00 

9. Os recursos a serem alocados 
e a forma como se processarão en­